ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2024                                     № 508

О внесении изменений в Положение о
почетных званиях, наградах и знаках
отличия городского округа Иваново

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава города
Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о почетных званиях, наградах и знаках
отличия городского округа Иваново, утвержденное решением Ивановской
городской Думы от 25.11.2015 № 73 (в редакции решения Ивановской
городской Думы 27.03.2019 № 702), следующие изменения:

1.1.Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.Иные почетные звания, награды и знаки отличия городского

округа Иваново:
2.2.1.Знак отличия «За заслуги перед городом Ивановом».
2.2.2.Знак «Общественное признание».
2.2.3.Почетное звание «Лауреат городской премии имени

Е.П. Ужиновой».
2.2.4.Звание «Лауреат городской литературной премии имени поэта

Владимира Жукова».
2.2.5.Звание «Лауреат городской премии молодых писателей имени

поэта Николая Майорова».
2.2.6.Звание «Лауреат городской журналистской премии имени

Е.А. Богородского».
2.2.7.Звание «Лауреат городской премии в области музыкального

творчества имени А.М. Жуковского».
2.2.8.Звание «Лауреат городской премии «За личный вклад в

развитие культуры и искусства города Иванова».
2.2.9.Звание «Лауреат ежегодной городской премии «Милосердие».
2.2.10.Звание «Лучший участковый уполномоченный полиции

города Иванова».
2.2.11.Звание «Лауреат городской премии в сфере экономики

имени  В.П. Кабаидзе».
2.2.12.Почетная грамота Главы города Иванова.
2.2.13.Благодарность Главы города Иванова.
2.2.14.Почетная грамота Ивановской городской Думы.

2.2.15.Диплом Ивановской городской Думы.
2.2.16.Благодарность Ивановской городской Думы.
2.2.17.Почетная грамота Администрации города Иванова.».
1.2.Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1.К полномочиям Ивановской городской Думы относятся:
4.1.1.Учреждение почетных званий, наград и знаков отличия

городского округа Иваново.
4.1.2.Утверждение положения о звании «Почетный гражданин

города Иванова».
4.1.3.Утверждение положения о знаке отличия «За заслуги перед

городом Ивановом».
4.1.4.Утверждение положения о знаке «Общественное признание».
4.1.5.Утверждение положения о почетном звании «Лауреат

городской премии имени Е.П. Ужиновой».
4.1.6.Утверждение положения о звании «Лауреат городской

литературной премии имени поэта Владимира Жукова».
4.1.7.Утверждение положения о звании «Лауреат городской премии

молодых писателей имени поэта Николая Майорова».
4.1.8.Утверждение положения о звании «Лауреат городской

журналистской премии имени Е.А. Богородского».
4.1.9.Утверждение положения о звании «Лауреат городской премии

в области музыкального творчества имени А.М. Жуковского».
4.1.10.Утверждение положения о звании «Лауреат городской

премии «За личный вклад в развитие культуры и искусства города
Иванова».

4.1.11.Утверждение положения о звании «Лауреат ежегодной
городской премии «Милосердие».

4.1.12.Утверждение положения о звании «Лучший участковый
уполномоченный полиции города Иванова».

4.1.13.Утверждение положения о звании «Лауреат городской
премии в сфере экономики имени В.П. Кабаидзе».

4.1.14.Утверждение положения о Почетной грамоте Ивановской
городской Думы.

4.1.15.Утверждение положения о Дипломе Ивановской городской
Думы.

4.1.16.Утверждение положения о Благодарности Ивановской
городской Думы.

4.1.17.Иные полномочия, установленные действующим
законодательством Российской Федерации и муниципальными
правовыми актами города Иванова.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и
разместить на сайтах Ивановской городской Думы и Администрации
города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель
   Ивановской   городской   Думы

В.Н. Шарыпов

А.С. Кузьмичев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=166447&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=158044&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=171277&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=156736&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=158041&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=158080&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=165283&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=158075&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=156737&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=158043&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=158076&dst=100053
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=101764&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=101764&dst=100028
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=101764&dst=100088